
2020年12月14日 

 

各  位 

東北労働金庫 

 

当金庫職員の新型コロナウイルス感染発生に伴う 

「盛岡支店」「盛岡支店ATM」および「ローンセンター盛岡」の通常営業のお知らせ 

 

 

平素より、東北労働金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

2020年12月13日（日）、当金庫の盛岡支店（岩手県盛岡市）に勤務する職員1名が、新型コロナウ

イルスに感染していることが判明し、これを受け当金庫では、お客さまと職員の健康と安全を最優先に

12月13日（日）13時より盛岡支店ATMおよびローンセンター盛岡を臨時休業といたしました。 

会員、お客さま、地域の皆さまには、大変なご心配とご不便をお掛けいたしましたこと、深くお詫び申

し上げます。 

 

当金庫では、12月13日（日）専門業者による店舗施設内の消毒作業を実施いたしました。また、保健所

の指導のもと、当該職員に対し適切な措置を講じております。 

なお、保健所より、感染防止対策を実施していることから、支店職員およびお客さまに濃厚接触者に該当

する方がいないことを確認しております。 

 

つきましては、次の通り盛岡支店、盛岡支店ATMおよびローンセンター盛岡の営業を再開いたしま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

引き続き、当金庫は関係機関と連携のうえ、お客さまと役職員の安全確保を最優先に考え、新型コロナ

ウイルス感染拡大防止に努めてまいりますので、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

また、当該職員およびそのご家族の人権尊重、個人情報保護にご理解くださいますよう重ねてお願い申

し上げます。 

 

以 上 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

 

東北労働金庫 総合企画部 ／ 担当：佐々木・相澤 

電話番号：022‐227‐1356 （平日9：00～17：00） 

盛岡支店ＡＴＭ  12月 14日（月） 午前7時より通常営業 

盛岡支店、ローンセンター盛岡  12月 14日（月） 午前9時より通常営業 


